[l Ja Teis TAET RETE5 ) By o

—

Objeto: “Contratar el servido de vigilancia y seguridad privade, @ iravés de medio humano para ia adecuada proteccion, u;::lodm, amparo y saivaguarda de los bienes muebles e Inmuebles del
1CFES, funcionarios, contretistas, y demds personas que permanezcan en las instalzcionas de la entidad.

Prosupuesto oficial: MIL CIENTO SESENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA ¥ NUEVE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS MICTE., [$1.166,359.394), méis
WA retenciones, impuestos, tasas, coniribuciones y todo costo direcio & indirecto

PROPONENTE

CUDAR LTDA

CARYA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No 2

CUNPLE
_ Folios (4 ¥ 5)

Declaracionas completas

La declaraciones corespondo 8 las plasmadas en los pliegos do condiciones

por ¢l Rep o Logal

Se encueriira suscrdta por el Representante Lega) Luis Affredo Alarcon Hernandez de scuendo 8 ko estiputado en
1a Cerificado de Existencia y Representacién

COMPROMISO ANTICORRUPSION FORMATO Mo 4

CUMPLE
Folio ( 18)

Declaracionat complatas

I..n declaraciones coresponde a las plasmadas en los phegos de condiclones

Suscrita por ef Reprasentante Legal

T POTeT T L

empulado en la Cerlificado de Exlstenda y Reprasentacidn , pueds obrar en calidad de representante legal de la

T CepEr T MO C T PO T TE T,

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXIS'IEFCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

i CUMPLE
_Folios {7 8 13)

Objeto soclal comprende la ejecucion del objeto de la ;lm:senia canvocsiora.

De awardo & kos documentos aportados por CUIDADOR LTDA se observe que cumplen con ¢ cbieto requerida

|Fechs de expedicion dentro de los treinta (30) dias antedores a la fecha de
cierra.

CUIDAR LTDA : Fup expadids ol dia 19 da octubre da 2015,

Capacidad del representante tega! ylo suplente

Se encusnira debidaments facultado para la celebrocidn de conratos de seuerda o fo estipuiado en fa Certificado
de Existencia y Representacidn

Ouracitn de Ia sociedsd o asociacién, no inferior al plazo est: ido para la

| simcucion del contrato y un (1} afto més.

ia

Su &3 hasta el 10 de noviembre de 2033

£1 representante legel posee las facuttades kegales para presenter ba oferia,
suscribir &) contrato y demis ectos para ls contratackin,

o tiene restriccionas o imitaciones.

Dornicilic Principat

Bogoth D.C

Cedula Representante legal

Follo (27) Copia laglbie de del documento,

GARANTIA DE SERIEDAD OE LA OFERTA

CUMPLE
Folio {18 y 16}

Asegurado  /  Beneficiario,  INSTITUTO  GOLOMBIAND  PARA LA
EVALUACION OF LA EDUCACION - ICFES - NIT 860,024 301-8,

Contrato de seguro contenido en una poliza No.12-44-101130053 expedida of 30 de octubro de 2015,
{SEGUROS DEL ESTADO )

Cuantia: DIEZ POR CIENTO {10%) del valor de la oferia

La garantia fuer expodida originatmente por va'er de $115.835.839, se requiero mediants coreo electrnicola
modificacidn del valor asegurado por el 10% dal vaior de su oferta, subsano a garantia da seriedad por o valor)

de la ofesia $117.030 833,30

Vigentia: Debe estar vigente sede la presentacion de la oferia y s (3)
Meses mas
ueshs mas

Vigencie desde el 03 de noviembre de 2015 hasta e! 05 de enaro de 2015

Tomador/Afianzado, Nombre o razdn social segin el certificade de existencls)
¥y represeniocidn legal expedido por la Cerlficado de Existencla |
Representaaén respectiva, y no sio con su sigln, 8 no sar que en ¢ referido
50 exp que la socledad podra nominarsa de esa maners,
Cuaric la ofern es presentada por un proponente plursl, como unién
temporal, o ] de iedad futura, la garantls debe sar)
otorgada por todas sus integrantes con identificacién del NIT de cada vno.

CUIDAR LTDA

jAmparos de {a garantia,

El ) de g i las 1 requeridos, Asi mismo verificado el dausulado de k!
Y 8 en el 1 9.1 de la Gcmmuas da Seriedad de ta Oferla se contemplan los ampares, los

¢uates son los requeridos en kos &minos de refergncia

Clausutado o condiciones genesalas de ia poliza

El dausudado fue debikdaments presentado junto con la garantia de Saredad ds la oferta

Firma de a pbliza

La gararnla de serfadad de I oferta sa presenio debidamente sustrita .

CERTIFICADO DE PAGC AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL! = CUMPLE

¥ APORTES PARAFISCALES Fog (301 -
Se ancxan las certidficaciones conforme a lo indicado en los pliegos de condiciones de ka empresa

. . CUMPLE

REGISTRO UNICO TRIBUTARID Folio (25

S aneaxa RUT conforma a le indicado an los plisgos de condiclones

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO O CERTIFICACION DEL TRAMITE DE LA
LICENCIA EXPEDIDA POR LA SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA ¥
SEGURIDAD PRIVADA - OECRETO 356 DE 1994

Segun Resolucién No 7013120074607 g8l 12 de noviembe de 2013 la bcencia fue renovada po: el termino de 5|
afios

RESOLYUCION QUE ACREDITE LA HASILITACION PARA DESARROLLAR
ACTIVIDADES OE TELECOMUNICACIONES ~LEY 1341 DE 2009,
RESOLECION 2118 DE 2011 MODIFICADA PARCIALMENTE POR LA
RESOLUCION 1588 DE 2012 EXPEDIDAS POR EL MIN TIC.

CUMPLE
Folios (81 8 57) t

Segin Resohcion No DU3163 del 30 de dicembre de 2009 16 cenca 5e encuentra vigente hasia e 31 de
diclembra de 2015

JUNIFORMES Y DISTINTIVDS

ICERTIFICACION DE AFILIACION A LA RED BE APOYO g"ﬁ””‘g
S sncusnira vineudado & Ls Red de apoye y Solidandad Chudadana de Is Policla Nacional
RESOLUCION POR MEDIO OE LA CUAL 5€ AUTORIZA EL USO OF CURPLE -

CERTIFICADO MULTAS Y SANCIONES

luniiorrnes cortjos que cuenta sctuaimente la compatia

- Eofes (B1 804, -
Segin Resoluckn No 005173 del 04 de diciemtre de 2008 tiene autorizecion para portar 08 disinUvos Y|

; CUMPLE
R Eokio [88)

De acuerdo a certificacion expedida por la Superintendancla deVigllencia y Seguridad se observa que &l

|proponente no prasenta muitas nl sanciones por parte de Ia misma




S —
CERYIFICADO DEL DEPARTAMENTO DE REGISTRO Y CONTROL DE CUNMPLE
ARMAS s szt 2 N - Eglic (B8}
Presenta certificado de revalidacién

! ’ w CUMPLE
csnnacnclén COMPOSICION ACCIONARIA - ) Foiia (43} ‘
OBSERVACIONES: Se aclara que el oferente prasento los requisitos de acreditacion comin . La ontidad verifico los antecadentes de 1a compatia y el Reprasentants Legal.
CONCEPTO : IEI proponente CUIDAR LTDA, ar habifitada Jurid

KAREN DUARTE MAYORGA H
aren Duote ™

COMITE JURIDICO EVALUADOR




PR TE 7 P Soet M-

Objeto: “Contreier ¢l servicio ¢ vigilanGia y segurkad privads, A EAVES de medio humano pars [s sdecusd rSiodia, smpard y 708 0% 105 Dienes 3 el
$CFES. lunclonarios, contrelistas, y demas Que [ n Ias nstatach de 12 entided,

Presupuesto oﬂci&l MIL CIENTO SESENTA ¥ S8EIS MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y KUEVE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS MICTE., {$1.166. 35, 394). mas
VA h 3 tasas, contr y todo cosio dirotin ¢ indirecto

- oMu S g R i »
= 5 i * PROPONENTE v
* 2o E EMPREEA D8 BEGURDAD ¥ WOWA PRIVADA GBRVIGON'FORD LIDA
- . ' CUMPLE
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUEST{\ FORMATO Ko Folioa (154 & 147)
Oeclaraciones compieias i Lo declaraciones corsponde s (a5 plasmadas en los plirgos de condicionas

) © |Se encuenira suscia pod ol det ania Legal Adriang Ediima de scusrdo & o
Suscrth por el Represantante Legat I“"'E"’“ en 1a Gerlificado de Existencla y Rggesemadén .

CUMPLE
COMPROMISO ANTICORRUPCION FORMATO No 1 _ C Foles(iid)
Declaraciones mmEeﬂs La dectarncionas 3 3 las en los pliegos da condiciones
Sa encuenita suscriia por ol Seg e dal Repro Lagal Adrtana Edlima  quien de acucrda A lo
Suseris por el Represantante Legat estipuiado en Ia Cerlificado de Existencia y Represantackin |
DOCUMENTOS DE IDERYIFICACION CERTIFICADO OE EXISTENCIA Y ) i+ CUMPLE
P! AL

. _Fotios (108 15)
Obleto socit) comprende i ejecucion del objeta do la presente convocsiod, Da scuttio 8 tos documentos eportatas por SERVICONFOR LTDA s& observa que cumngien con & objeto

. requerido
E:c:: d& axpedicidn deniro de los treints (30} dias arderiores & i focha de| SERVICONFOR LTDA : Fue & da ¢ dia 30 ¢ octutrs de 2015,
- 5o Taciindo pes 15 o 3% scueTdo & o exliiedo on ia Gerlilicada

Capackiad del representants iegal yfo suplente 48 Existencia y Reptesemacké
Dmadénduhsodeﬂadoesodmn.noh!edornipla:oestmddopanhsudw.dé"”hm"ﬂud“!hm&mu

3 del contrato y un (1) afo mas
EI representante legal posee las {aculladaes legates para prasenter s oferts, B
Suscrbly el contrmia 4% Bt ira | comratackn, No llene restricdiones o llmﬂndom:s

Domiciito Principat Bogatd D.C
Cettuta Repressntente tege! Foflo (19} Copls tegibie de del docimento.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Enlr
|Asegurado /  Beneficlario:  INSTITUTO COLOMBIANO PARA  LAlContrato de ssgusp confenido en ung poliza No, 1003-1705440-01 expedida ¢ 08 de noviembre de 2015,
IEVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES .« NIT 880,024,301-8, (SEGUROS BOLIVAR }

Cuantia; DIEZ POR CIEN‘TO {10%) da! vier de lo oferin Vaior aseguredo $133.783.200

|\"Imln:nda Debeeﬂarvloerﬂusedula wescmnddnoaun!maytmsta)mm figencin 8308 o1 04 e 48 2015 hasta el 31 de dicdembre de 2015

CUMPLE
i

‘romadorrAr anzado: Nombre o razén sociel segim el cerli de

n  teget por s Cerificado de Existenda v
Hesrmmsudn Tespecilva, y no stto con su sigla, & no ser que en 8l refendy]
documenio s¢ exprese que ta sociedad podrd nominarse de ess menera.| EMPRESA DE SEGURIDAD Y VIGILANGIA PRIVADA SERVICONFORD LTDA
Cuando 1s oferta e3 pr POl un P phural, como unidn
temporal, consorch) © promesa de sockdad fviura, |s garaniia debe ser)
orgada por 0gos sus Integrantes con identificacidn del NIT de cada uno

Amparos g ia gerariin, El docutento de garuntis conliens fos smp: A f
Clausulady o condiciones generales de la pélize El clauswlado fus ente p funie con In glmmm de de s ofena
Firma de o pMllza La gatanila de serkedad de l.a oferts sa presenio debidamente Suscilta ,
CERTIFICADO OE PAGO AL S8ISTEWMA DE SEGURIDAD BOCIAL — CUMPLE
INTEGRAL ] 3 = Lotk (24)
Se anexan las cesificaciones conforme » ko indicado ¢n loy pliegos de condiciones. de | empresa
GUMPLE

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

Fotios (17)
Se anexa RUT conforme 8 ko lndicado en los pliagas de condiciones.
LICENCEA DE FUNCIONAMIENTO O CERTIFICACION DEL TRAMITE DE CUMPLE .
LA LICENCIA EXPEDIDA POR LA SUPERINTENDENCEA DE VIGILANCIA Y Follos (28 8 36)

SEGURIDAD PRIVADA - DECRETO 158 DE 1084

Segiin Resolucidn No 2014120002885T del 02 de abril de 2014 Ia lcencla fus rencvaca pot ¢f erming g 5 afios

RESOLUCION QUE ACREDITE LA HABILITACISN PARA DESARROLLAR
ACTIVIDADES DE TELECOMUNICAGIONES -LEY 1341 DE 2009, 5 . . CUMPLE

RESOLUCION 2118 DE 2011 MODIFIGADA PARCIALMENTE POR LA Fulios {14 » 81)
RESOLUCION 15850 OE 2012 EXPEDIDAS POR Ei. MIN TIC.

REGISTRO TIC No nmooum del 210-12-10 por 10 aftos

CERTIFICACION OE AFILIACKIN A LA RED DE APOYO :“"“’L;-
58 ememm v!'ntzddu s la Red de -poyo y Soligaridad Cludedana de la Policia Nacional
RESOLUGION POR MEDIO OE LA CUAL SE AUTORIZA EL U0 0E i "CUMPLE
UNIFORMES ¥ DISTINTIVOS Follos (83 8 731
|Seul.n Resolucion No 00385 del 04 06 Groiembre. da 2005 (iene SUtonZAcn para poriar kos distinthvas y iniformes
coft ks que cueMa aclusiments 1a compahia .
CUMPLE =

CERTIFICADO MULTAS Y SANCIONES F

De @tuerdo a certificacion expedica por ta (No hay sugerenciss) se observa que el proponents no presenta multlas

3 sancionts por parte de ta misma e
[CERTIFICADO DEL DEPARTAMENTO DE REQISTRO Y CONTROL DE CUMPLE
s : Eobey (788,100}
Prosants certificado de
— CUMPLE
CERTIFICACION COMPOSICION ACCHONARIA o o 1y 22
QOBSERVACIONES: Se aclera que el oferente os isitos de ditackn cormin L enlided verifico los deln Ain y el Rep Legat,

El proponenie EMPRESA DE SEGURIDAD Y VIGILANGIA PRIVADA SERVICONFORD LTDA, encuentra
habitiado hrigicamente

KAREN DUARTE MAYORGA KG‘ en QD ‘.\G e

COMITE JURIEHCO EVALUADGR

{CONCEPTO :




ryresiaset suaekhorr

T

Objoto: “Contratar el servicio de vigtiancle y seguddnd mﬁada. a ﬁnvﬁs de media
ICFES, funcionarics, contratistas, y demas personas que permanezcan en las instalacionss de 1a antidad,

para ta tan, custodin, améam y salvaguarnda de los bienes muebles & inmuesbles do)

Presupuasto oficial: MIL CIENTO SESENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENT

VA retencionas, impuestos, trsas, contribucionas v todo costo directo e indirecto

0S CINCUENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS M/CTE,, ($1.166.359.394). mas

=

PROPONENTE

= ATALAYA 1 SEPWIW GROUP

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No 2

CUMPLE
Folies (2y3) -

Declaraciones completas

Ln deciaraciones comesponde 8 las plasmadas en los pliegos de cond

Suserita por ¢! Representants Legal

Se encuentra sustrita por el Representante Lega! Berseli Mateus Rulz quien de atuerdo a io estipuiade en la

Certificado de Existencia y Hepresentackin e pbret an calidad de represantanto legal de ia compafila
- T CUMPLE i
COMPROMISO ANTICORRUPCIIN FORMATO No 1 . . Folios { 5y 6) .
Declaraciones completas ITYT: WS COf de a [aa pt das en los phegos de oonductones

Suscrita por e} Representante Legal

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENGIA Y

REPRESENTACION LEGAL

; ; ; = ;
camfudu L] Exls:enda y Reptesemadon puede obraren caﬂdad de represemame leqal de la compafila

NO CUMPLE

*

E 1

Objeto social comprande la ejecucion dai objeto da Io presente convocatoria.

Dﬂ acuerdo & los documentos aportados por ATALAYA 1 SECURITY GROUP se observa que cumplen con el

ohieto requerdo

Fecha de expedicién dentro do los treinta {30} cias antarores a la fecha do)
ciems.
Ll

ATALAYA 1 SECURITY GROUP: Fug expedida of dip 07 de octubre de 2015,

Capacidad daol representante legal y/o suptonte

e parala

Se encuontra 1 de contralos do acuerdo a 1o estipulado gn la Certificada
de Existencia y Represemacién "

Duractén de ia sociedad o asociacion, no Inferior al plazo establecido para 1o

ejecuciin del contrato y un (1) afio més.

Su duracién es hasta el 31 de diciembre de 2050

El representante legal posse las facuitades lagales para presentar la ofpria,
suscribir g contrato y demés acios para la contratacion,

No tiene restricciones o imitaciones.

EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES - NIT B50 024.301:8,

Cedila Representanta lagal No prasents . —
GARANTIA OE SERIEDAD DE LA OFERTA F"?oc"”","e _
Asegurado [ Benaofidaro:  INSTITUTO  COLOMBIAND PARA  LA|Contrato de seguro contenido en una péliza No.960-47-884000002389 expedicda ¢! 30 de octubre do 2015,

JASEGURADORA SOLIDARLA }

Cuantia: DIEZ POR GIENTO (10%) del valor de In oferta (reciprocidad en
cuenté comienta }

Valor asegurade $116.635.930

Vigencia: Debe astar vigents sede la presentacidn de la oferta hasta el 31 de
diclambre da 2015,

Vigencls desde ¢ 03 de noviembre do 2015 hasta ef 31 de diciembre de 2015

TomadorfAlianzade: Nombre o razén social segdm &l cenificado de existencia
y representacién legal expedido por la Certificado de Existencia 1y
Reprasentacién respectiva, y no séio con su sigla, a no ser que en el referido]
documents se exprese que la socledad podrk nominarse de esa manera.
Cuando la oferta es presentada por un proponente plurel, como unidn
terporsl, consorcic o promesa de sociedad futura, Iz gerantis dobe ser|

otorgada por todos sus integrantes con kentificacién del NIT de cada uno.

SEGURIDAD ATALAYA Y Ci LTDA, Segin Ia Cartificado do Existencia y Repressntscion , 8 1 do agosto de|
2012 s« cambid el nombra de 1a sociedsd de “Seguridad Ahlayn y ClA* &t do Atslays 1 Secutity Group Ltda)|
Segin ¢! nombre del bre esté

zado, el

Amparos de [a garantia.

IBeos T

El documento de garantia contiens los amparos

Clausulado o condiclonas generaies de la pdiiza

|El dausidado fue debid,

p junito con la garantia de Sertedad de Ia oferta

Firma de |a pdliza

La garantia de sededad de Ia oferts se presento debldaments suscrita .

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA OE SEGURIDAD SOCIAL II“EGRAL
¥ APORTES PARAFISCALES

CUMPLE
£olio (75)

|Se anexan Ias cedificaciones conforme a ko Indicado en Ios pliepios de condicienes de la emprasa

EGURIDAD DA _- Ase

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO cupgm.sga% 28y
Se anexa RUT conforms a lo indicado en ks pﬁegos da condicionos

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO O CERTIFICACION DEL TRAMITE OE LA CUMPLE

LICENCEA EXPEDIDA POR LA SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCHA Y Fobos (44 ot 56)

RESOLUCION QUE ACREDITE LA HABILITACION PARA DESARROLLAR

afios y cuents con doricitio pancipat en Bogotd,

Segun Resofucitn No 20147200001177 del 14 da snero de 2014 |8 [icancia fue renovada por el termine de 5

ACTIVIDADES O TELECOMUNICACIONES —LEY 1341 DE 200%, CUMPLE 4
RESOLUCION 2118 DE 2011 MODIFICADA PARCIALMENTE POR LA Fokos (58 &t 67)
hRESCOLLICIO!\I 1588 DE 2012 EXPEDIDAS POR EL MIN TIC, L.
Sogun la Resolucidn 003012 de 17 de da 2009 axpedida por & Ministerio de Tecnologias de la

Informackn y les Comuniceciones, pemita el uso del espectro radioelectrdnico 8 SEGURIDAD ATALAYA Y ClA
LIMITADA hasta el 10 ds noviembre de 2019,

CERTIFICACION DE AFILIACION A LA RED DE APOYD

CUMPLE
Folio {89)

|RESOLUCKON POR MEDIO DE LA GUAL SE AUTORIZA EL USO DE
[UNIFORMES ¥ DISTINTIVOS

Segum Ia certificacidn del Mimisterio de Del'ensa Nacional - Policia Nacionat Metropolitana de Bogota expedida el
27 de sgosto de 2015, e indica que la Empresa de Viglanda y Seguridad Priveda ATALAYA 1 SECURITY)
GROUP LTDA se encuentra vincutada a la Red de Apoyo y Sofdaridad Cludadana de la Policla Metropolitana de)

Bogoth y esth mutorizada parn utilizar |a frecuencin nica de Ia Red, con o Indicative 848,
CUMPLE

Folios (7% ol 12)

Segin la Rasotucidn 004279 de 23 de julio de 2009, dida por ia S: wcla de Vigll ¥ Seguridad
Privada, en la su perte resolutiva, autoriza a la Empress de \f-g"snda y Seguridad Privada SEGURIDAD
ATALAYA Y COMPARIA LTOA o wtilizar tos cotores, disefios, materiales, distintivos & oclenuncucmus de los|
uniformes que fueron descritos en 1a pane considerativa de la mancionada resotucion.




-

CERTIFICADO MULYAS Y SANCIONES

T —

CUMPLE
e o _ oz : Folh[ﬂ)

ISequn la camﬁmabn de la Supeﬁntandenda de Vlgﬁanda y Seguridad Privada expedida & 27 ds agosto de
2015, sefiala que la Emprasa da Vigilancia y Seguridad Privada ATALAYA 1 SECURITY GROUP LTDA durants|
los Uttimos cinca {5) eftos, no registra mutias ni sanciones impuestas por parte de esa Superintendencia. Dicha)
cartificacidn tiene una vigencla de noventa (90) dias hébiles a partir de |a (echa de expedicidn,

e r————————————————————————— -

CERTIFICADO DEL DEPARTAMENTO DE REGISTRO Y CONTROL DE - CUMPLE

ARMAS " Fofios {
Segun el documento expedido por el Deparl to de Control Comercio de Armas, Municiones y Explosivos:
Listado de armas Unico autoizedo para efectos de de tdackin, y cash de amas parg
personas juridicas ente 18 Superintendencla de Viglancia y Seguridad eof dia 28 do agosto da 2015, enuncia el
lislado de armas con las caracterisiicas corespondi

CERTIFICACION COMPOSICION ACCIONARIA "°F‘f,k"f‘g'*£

OBSERVACIONES: Ei proponents no presonta de menera cornpldla los refdsfios da

certilicados de antecedentes judiciaies, disciplinarios y fiscales o fafios 038 & 041, los cuales [ueron igualmente verficados por 1a entidad.

comunés: Faﬂansaﬂ yE3I, 5\r535(Carurrcanon) Por otra parte, presenta los

CONCEPTO :

| ] prnpmenie ATALAYA 1 SECURITY GROUP, no eno.uerma hebditedo Juridicamenta

KAREN DUARTE MAYORGA

Kowa Duode -

COMITE JURIDICO EVALUADOR




vyejene ram e M

Objeto: "Contratar ) nwlchrde vigllancia y seguridad privada, a través de medio Timana para la adecunds proteceldn, custodis, smparo y salveguarda de los bienas musbles 8 Inmuebies dei

ICFES, funclonarios, contretistas, y demays que & lay es de ls entidad,
Presupuesto oficlal: MIL CIENTO SESENTA ¥ SEIS MTLLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS MICTE., ($1.166.359.354).
mas VA retencl , imp taaas, contr y lodo costo directo e Inditecic
" PROPONENTE
SEGURIDAD SHALOM L TOA
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No 2 Fc:::;i
Declaraclones completas ] s declarack Lonesp LT £n los plisgos de condiclones
Suscata por ef Representante Lega! S8 encuentra suscria por ¢l Rapresentarte Lagal ANGEL MAURICIO ROMERO AGUNLAR
i CUMPLE
COMPROMISO ANTICORRUPCION ko 004
Declarnciones completas Lo declaraciones. D B lasg +n ko3 piiegos de iclones
{Susciits por of Representante Lage! |5e Busciita por e) Rap & Legal ANGEL MAURICIO) ROMERO AGUILAR
DCCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y ! ) GUMPLE
PRESENTACION LEGAL : . Folios 003 y 006 . R .
omeainda |02 VED i objeio social de la emprasa SEGURIDAD SHALOM LTDA, Ia entidad sncuenira relackin
Objeto social comprenda I8 ejecucién del objete de la presente  |respecto del obletc a contratar.
;&:ﬁ: de expedititn dentro de los treinia {30) dias # In fecha del.. #0130 de octubrs de 2015,
~ 4, e I ey i
cap dei rep legal yio supk : para la o de acuardo & fo estipuiado en lx Coma
Curicidn. de Ia sociedad o asociackn, no infertor el plazo establecido para ia)
slecucién del contrato y un {1) afto mAs. Su cheracidn e3 hasts el 15 de julio de 2032
El raprasentante lagal posae |as facuttades legaies paro prasentar I oferta) ;
uscribir el contrato y demas aclas pera la contraiacion. bio thene (et %.0/imiacknes
Ceduia Represeniants kepal " [Folio 227) Copia tagibie de dal documenio.
GARANTIA DE SERIEDAD O LA OFERTA , e T

Cuanila: DIEZ POR CIENTO (10%} dei vakr de L ofarta (reciprockdad en|
cuema comlents )

Comtrato Ca teguro comenido &n una poliza No 14J4526-5 expadida 4] 29 de oclubre dé 2015 per

Aseguadn 7 Benafclerio;  INSTITUTG  COLOMBIANG  FARA LA
LEVAI.UACiéN DE LA EOUCACION - 1CFES - NIT 860,024 3016, JSURAMERICANA,

Vilor azagurado $136 000 000

Vigencia: Debe esier vigenie sede la presentacitn de la oferta y tres (3)
|moses mas

Vigencln desde el 03 de noviembre de 2015 hasia ol 19 do enero do 2018,

Tomado:/Afianzado: Nombre o mzén social segun e centilicado de existencia)
¥ representacin kegal expedido por ia Cémarn de Comercio raspectiva, y no
s4t0 con su tigla, & no ser qus en el referido decumento se express qus Ia
sociedad podré naminarse de esa maners, Cuando Ia oferta es prasentada
pOf Un proponents phial, come unidn temparal. consortio o promesa de
sociedad (utura, 1 garantia debe ser otorgada por 1odos sus integranies con!

Higenifieacion del NIF de coan umo,

ISEGURIDAD SHALOM LTDA

AMPAISS 48 1a garantla,

Bl e do garant fos amp:

Asi mismo ¢l clausuiads de,

Clausidado o 1 les do la pdiize

&3 e3) 4
I8 respectiva gasantia &n o) aumeral 1.1 de ta Garaniias de Seriedad de la Oferta ke contemplan los amparog, los
0n los Jequesnidios en los 1émminca de referencla

E) clausiiada fue deb nlado funio con 14 garantia de Sededad de 1a ofeca

Flma dé Is pbliza

La garaniia de seriadsd do 18 oferts se presento debidaments suscrita

Y EECURIDAD PRIVADA . DECRETO 358 BE 1084

CERTIFICADO DE PAGD AL SISTEMA DE SEGURIDAD BOCIAL CUMPLE
I APCRTES PARA| o8 038
Se anexan las f alko an |3 pliegos de condiciones de la empresa suscrila por 12
revisom fiscal CONSUELO GOMEZ CONTRERAS,
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO SUMPLE
Eolip 029
Se anexa RUT confarme 8 lo indicado en kog pliegos de ik
LICENCIA DE FUNCIGNAMIENTO O CERTIFICACION DEL TRAMITE DE CUMPLE
LA LIGENCIA EXPECIDA POR LA SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA Folios 040 @ 047

RESOLUCION QUE ACREDITE LA HABILITACION PARA DESARROLLAR

Segun Resofucion No 20121200089677 del 03 de diciembre de 2012 in licencla fue rengvada por 8l termino ge

Jeinco (5} nio3 v la empresa cuenta con domicllio principal en |a chudad de Bogoth,

folios 031 a 034, los cuales fueson iguatmente verificados por la entikdad,

OBSERVACIONES: El proponenis presenta los requisitos de scrediacion comunas en ios folios 025 8 029, presema los cantificadas de

AGTIVIDADES O TELECOMUNICACIONES LEY 1341 D 2009, CUMPLE
RESOLUGION 2114 DE 2011 MODIFICADA PARCIALMENTE POR LA Folioy 049 & 058
RESOLUGION 1588 DE 2012 EXPEDIDAS POR EL MIN TIC.

) e GUMPLE
GERTIFICAGION DE AFILACION A LA RED DE APOYO Fotio 060
RESOLUCION POR MEDIC OE LA CUAL SE AUTORIZA EL US0 DE CUMPLE
UNIFORMES ¥ DISTINTIVOS F

CUMPLE
CERTIFICADO MULTAS Y SANCIONES Fotls 208,
CERTIFICADO DEL DEPARTAMENTG DE REGIBTRO ¥ GONTROL DE CUMPLE
|ABMAS, ; Eotig £70
CUMPLE
CERTIFICACION COMPOSICION ACCIONARIA Fedo'ld

y fiscales s

CONCEPTO :

El proponents SEGURIDAD SHALOM LTDA .

KAREN DUARTE MAYORGA

Foren Duele =

COMITE JURIDICO EVALUADOR




e ren) T ke e

2T

o

da de ko8 bienss myebles & lamusbles de!,

MIPRTO ¥

y derniis p quep

eniash

de Is entided,

Presupunsto oficlal; IﬁlL CIENTO SESENTA Y SEIS MILLONES TRESGIEN
mas VA ' 5 insas,

bjeto: “"Contraiar e serviclo de vighancia y sequridsd privada, a travis de medio humano para [a sdecuads p
ICFES,

y todo coslo direclo & indirecio

TOS CINCUENTA ¥ NUEVE MIL TRESCIENTOS NOVENTA ¥ CUATRO PESOS MICTE,, ($1.166.359.384),

PROPONENTE

SERSECOLLTOA
CUMPLE
CAR'TA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No 2
Folios 3y 4
Declareciones compintas (] 163 COMBIP u |x3 plasmadss en ko1 plisgos de condiciones
Suscrita por el Representants Legs! Se en-r.uer;!fn sﬁsu‘ua por ¢l Rep Legatt rdo Gomez G d
’ CUMPLE -
COMPROMISO ANTICORRUPCION B v Folla 121 H
Declaraciones completas L Jorres cor alaspl das en jos plisgos da condiclones
Suscrite por ol Represeniante Legal S8 encugntre suscrit por #1 R LepH L rdo Gdmeaz Gramad
DOCUMENTOS DE IDENTIFICAGION CERTI‘FICADO DE EXISTENCIAY v T CUMPLE |
|REPRESENTACION LEGAL Folloy 0% 15
Gbjeto social ende ia e det 0 dle 13 preseme con s Um var ve:t!'k:ados o obleto sociat de la empresa SERSECOL LTDA, la antidad encusnira relacién raspacto del
o il i vocwon lobieto s contratar,

Fecha de @ icion dentro de los tretrla {30) dias ant [1 B
Ma. o exped ro de los trelnta {30} dias anterfores » m“EmﬂiﬂuﬂZTmoﬂmdsmﬁ. N

1 ccin Se encuentm debid f pata i on de de scuerdo & 10 eslipuisdo en ia Caman
c

el ingal y'o 56 Cormeteio

Duracion de la sociadad o xsociackin, no inferior ai plazo establecida pars la
slecucitn del contralo y un (1) 20 MAS. Su dureckin es hasia &1 3 de febrero de 2023
El representante lege! poses lay facyd legates pera ar la ofera, % N 2
auscribls el conirain y damas actos para la rat " Hotiener i pa ey Pffw o
QARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUNILE

" oh

[Asepurado  /  Beneficlaro:  INSTITUTO  COLOMBIAND PARA LA
|§\_MLUAC1¢N DELA EDUCACION « ICFES - NIT 860,024 3018

Cuantls; DIEZ POR CIENTC {10%) de) valor de Ia oferta (reciprocidad en|
cuenta combents )

_Folios2{nzs
Conrats de segure conlenide en uns pdlize No 38-GLOISATS expedida ef 28 de octubre de 2015 pod]
Astquradors CONFIANZA,

Valor asegurado $116.635.939.40

Vigencia: Debe estar vigente esde Ia presenisckin de ta ofarta y tres (3
meses mas

Vigencia desde el 02 de noviembre de 2045 hasta el 26 da febresa de 2015,

TomadorfAfianzado: Nombra o razén socisl segun el cerifcado de extstencia
'y represenacidn lagal oxpedido pos la Cémara de Comercio respectiva, ¥ no
sdio con su sigla, & no ser que en el referido documenio se exprese gue ka
sociedad podrd nominarse de esa manera, Cunndo ta Menn &8 presentada
por un proponente plural, como unkin P op de
sociodad futura, la gcranﬂl debe ser otorpada pos todos sus lmegmntes con
Jentifica:

SERSECOL LTDA

El de g K3 requenidos. Asi mismo veitficado ¢f clausulado de Iz
Amparos de 1o garaniia, respectiva gmmh en el numera) 1.1 de ln Garan'liu de Serieda de la Ofena se conemplan los smparos, (o)
at8s son los requerides en ios terminos de referencia
Clausilado o condiciones pansrates de la polize El do fue do jurto con la gerantia de Seridad de In olferis

Firmp de la poliza

La garantla de seriedsd de la oferls se p

suscrita .

CERTIFICADO OE PAGO AL 5iSTEMA DE SEGURIDAD S0CIAL

{INTEGRAL Y APCRTES PARAFIBCALES

CUMPLE
Foiio 37

.

Se anaxan s cmlﬂeawnes coﬂrm # ke indicade an los pliegos de condiciones de la empresa suscila por el
revisor fiscal FABIAN MARCEL RIVEIRA SANTOS.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

GUHPLE Folio 17

Sa anexa RUT conforme a ko Indicado on jos pliegos dé condiclones

-
LICENCIA DE FUNGIONAMIENTO O CERTIFICAGION DEL TRAMITE DE
LA LICENCIA EXPEDIDA POR LA SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA
Y SEGURIDAD PRIVADA - DECRETO 356 DE 1004

CUMPLE
Folios 41 a 47

Sequn Resohucidn No 20151200001787 del 23 de enero de 2015 La ticencla fus renovada pos el termine de cinco
(5} nfios ¥ la empresa cusnia con agencia en I chudad de Bopotd,

REBOLUGHIN QUE AGREDITE LA HABILITACION PARA DESARROLLAR

ACTIVIDADES DE TELECOMUNICACIONES ~LEY 1341 OE 2008, CUNPLE -

RESOLUCHON 2118 DE 2011 MODIFICADA PARCIALMENTE POR LA Folios 49 a 52

RESOLUCION 1588 DE 2012 EXPECIMAS POR EL MINTIC, .

CERTIFICACION DE AFILIACHIN A LA RED DE APOYOQ {;l;‘l;i’;.;

RESOLUGION POR MEDIO DE LA CUAL SE AUTORIZA EL USD DE CUMPLE )

|UNIECRMES Y DIBTINTIVOS Fho 183, !
CUMPLE

CERTIFICADO MULTAS Y SBANCIONES Foto 67

CERTIFICADO DEL DEPARTAMENTO DE REGISTRO ¥ CONTROL, RE CUMPLE

ARMAS = EofioGha7i

OBSERVACIONES: EI o8 requsl de screditacisn comunes en ks folios 27 a 35, al igual que Is cerlilicackin da composicitn sccionaria requertda en ef numerel 5.3.5

gel pllego | Jolio 39; los cenificados de I disciplinarios y fiscales no se pr pero funron verli por |a entidad.

CONCEPTO: El proponentea SERSECOLETDA | habiitade

HAREN DUARTE MAYCRGA

Noren Ouode =

COMITE JURIDICO EVALUADOR




